


III/4191 SLAVKOV U BRNA, MOST 4191 - 2

PR�VODNÍ ZPRÁVA

Obsah
 1 .IDENTIFIKA�NÍ ÚDAJE................................................................................................................................3
 2 .ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVB�.....................................................................................................................4

 2.1 .STRU�NÝ POPIS NÁVRHU STAVBY, JEJÍ FUNKCE, VÝZNAM A UMÍST�NÍ....................................................4
 2.2 .P�EDPOKLÁDANÝ PR�B�H STAVBY................................................................................................................4
 2.3 .VAZBA NA P�EDCHOZÍ DOKUMENTACI............................................................................................................4
 2.4 .STRU�NÁ CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A JEHO DOSAVADNÍ VYUŽITÍ............................................................4
 2.5 .VLIV TECHNICKÉHO �EŠENÍ STAVBY A JEJÍHO PROVOZU NA KRAJINU, ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ 
PROST�EDÍ...................................................................................................................................................................5
 2.6 .CELKOVÝ DOPAD STAVBY NA DOT�ENÉ ÚZEMÍ A NAVRHOVANÁ OPAT�ENÍ.............................................5

 3 .P�EHLED VÝCHOZÍCH PODKLAD� A PR�ZKUM�.................................................................................5
 4 .�LEN�NÍ STAVBY........................................................................................................................................5

 4.1 .ZP�SOB �ÍSLOVÁNÍ A ZNA�ENÍ........................................................................................................................5
 4.2 .UR�ENÍ JEDNOTLIVÝCH �ÁSTÍ STAVBY...........................................................................................................6
 4.3 .�LEN�NÍ STAVBY NA �ÁSTI, NA STAVEBNÍ OBJEKTY A PROVOZNÍ SOUBORY..........................................6

 5 .PODMÍNKY REALIZACE STAVBY...............................................................................................................6
 5.1 .V�CNÉ A �ASOVÉ VAZBY SOUVISEJÍCÍCH STAVEB JINÝCH STAVEBNÍK�..................................................6
 5.2 .UVAŽOVANÝ PR�B�H VÝSTAVBY A ZAJIŠT�NÍ JEJÍ PLYNULOSTI A KOORDINOVANOSTI........................6
 5.3 .ZAJIŠT�NÍ P�ÍSTUPU NA STAVBU.....................................................................................................................6
 5.4 .DOPRAVNÍ OMEZENÍ, OBJÍŽ�KY A VÝLUKY.....................................................................................................6

 6 .P�EHLED BUDOUCÍCH VLASTNÍK� (SPRÁVC�)....................................................................................6
 6.1 .SEZNAM ZNÁMÝCH NEBO P�EDPOKLÁDANÝCH PRÁVNICKÝCH A FYZICKÝCH OSOB, KTERÉ 
P�EVEZMOU JEDNOTLIVÉ STAVEBNÍ OBJEKTY A PROVOZNÍ SOUBORY PO JEJICH DOKON�ENÍ DO 
VLASTNICTVÍ NEBO JE BUDOU SPRAVOVAT...........................................................................................................6
 6.2 .ZP�SOB VYUŽÍVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH OBJEKT� STAVBY...............................................................................6

 7 .SOUHRNNÝ TECHNICKÝ POPIS STAVBY.................................................................................................7
 7.1 .TECHNICKÝ POPIS STAVBY................................................................................................................................7
 7.2 .TECHNICKÝ POPIS JEDNOTLIVÝCH STAVEBNÍCH OBJEKT� A PROVOZNÍCH SOUBOR�.........................7

 7.2.1 .SO 001 – DEMOLICE MOSTU 4191 – 2.......................................................................................................7

 8 .VÝSLEDKY A ZÁV�RY Z PODKLAD�, PR�ZKUM� A M��ENÍ...............................................................8
 9 .DOT�ENÁ OCHRANNÁ PÁSMA, CHRÁN�NÁ ÚZEMÍ, ZÁTOPOVÁ ÚZEMÍ, KULTURNÍ PAMÁTKY.....8

 9.1 .DOT�ENÉ INŽENÝRSKÉ SÍT�.............................................................................................................................8
 9.2 .DOT�ENÁ OSTATNÍ OCHRANNÁ PÁSMA..........................................................................................................8
 9.3 .DOT�ENÁ CHRÁN�NÁ ÚZEMÍ.............................................................................................................................8
 9.4 .DOT�ENÉ ZÁTOPOVÉ OBLASTI.........................................................................................................................8
 9.5 .DOT�ENÉ KULTURNÍ PAMÁTKY.........................................................................................................................8

 10 .ZÁSAH STAVBY DO ÚZEMÍ.......................................................................................................................8
 11 .NÁROKY STAVBY NA ZDROJE A JEJÍ POT�EBY...................................................................................8
 12 .VLIV STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ...................................................................................................9

 12.1 .OCHRANA PROTI ZNE�IŠ�OVÁNÍ OVZDUŠÍ VÝFUKOVÝMI PLYNY A PRACHEM.......................................9
 12.2 .REŽIM A OCHRANA POVRCHOVÝCH A PODZEMNÍCH VOD..........................................................................9
 12.3 .OCHRANA PROTI HLUKU A VIBRACÍM............................................................................................................9
 12.4 .ODPADY...............................................................................................................................................................9
 12.5 .OCHRANA P�ÍRODY A KRAJINY.....................................................................................................................10
 12.6 .OCHRANA ZPF..................................................................................................................................................10
 12.7 .OCHRANA PUPFL.............................................................................................................................................10
 12.8 .OBYVATELSTVO...............................................................................................................................................10

 13 .OBECNÉ POŽADAVKY NA BEZPE�NOST.............................................................................................11
 14 .POŽÁRN� BEZPE�NOSTNÍ �EŠENÍ STAVBY.......................................................................................12

 14.1 .SEZNAM POUŽITÝCH PODKLAD�..................................................................................................................12
 14.2 .ÚVOD..................................................................................................................................................................12
 14.3 .SOUVISEJÍCÍ STAVEBNÍ OBJEKTY A PROVOZNÍ SOUBORY.......................................................................12
 14.4 .OCHRANNÁ PÁSMA.........................................................................................................................................12
 14.5 .POŽADAVKY POŽÁRN� BEZPE�NOSTNÍHO �EŠENÍ STAVBY...................................................................13

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o strana 1



III/4191 SLAVKOV U BRNA, MOST 4191 - 2

PR�VODNÍ ZPRÁVA

 15 .DALŠÍ POŽADAVKY NA STAVBU............................................................................................................13

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o strana 2



III/4191 SLAVKOV U BRNA, MOST 4191 - 2

PR�VODNÍ ZPRÁVA

 1 . IDENTIFIKA�NÍ ÚDAJE
Stavba: III/4191 Slavkov u Brna, most 4191 - 2

Stupe�: DOS - Dokumentace pro ohlášení stavby

Druh stavby: Demolice st. mostu

Investor: Jihomoravský kraj

I�: 70932581, DI�: CZ70932581

Žerotínovo nám�stí 449/3

602 00 BRNO

zastoupený

Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje,

p�ísp�vková organizace kraje

I�: 70932581, DI�: CZ70932581

Žerotínovo nám�stí 449/3

602 00 BRNO

Zástupce investora: Ing. Richard Pokorný

email:  richard.pokorny@susjmk.cz

Tel.: 547 120 462

Zpracovatel projektu: IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o

Vodní 1

602 00 BRNO

www.im-projekt.cz

Tel.: 533 446 080-2

Fax: 533 446 089

Zodpov�dný projektant: Ing. Martin VAŠÁK

email:  martin.vasak@im-projekt.cz

Tel.: 533 446 080, 777 196 970

Ing. Karel PECHA

�KAIT - 0005284

email: im-projekt@im-projekt.cz

Tel.: 533 446 080

Ing. Pavel KALÍŠEK

Autorizovaný inženýr pro mosty a inž. konstrukce

�KAIT - 0011842

email: pavel.kalisek@im-projekt.cz

Tel.: 533 446 081

P�ílohu zpracoval: Ing. Michal �UPR

email: michal.cupr@im-projekt.cz

Tel.: 533 446 082

Kraj: Jihomoravský

Obec s rozší�enou p�sobností:Slavkov u Brna

Obec s pov. obec. ú�adem: Slavkov u Brna

Katastrální území: Slavkov u Brna; 750301

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o strana 3



III/4191 SLAVKOV U BRNA, MOST 4191 - 2

PR�VODNÍ ZPRÁVA

Pov��ený spec. stavební ú�ad: Odbor správy majetku, investic a rozvoje, M�Ú Slavkov u Brna

Poloha: Intravilán

 2 . ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVB�
 2.1 . STRU�NÝ POPIS NÁVRHU STAVBY, JEJÍ FUNKCE, VÝZNAM A UMÍST�NÍ
P�edm�tem projektové dokumentace je  zrušení  mostu  e.v.  �.4191 –  2  na  katastrálním území
m�sta Slavkov u Brna. 

Na základ�  hlavní  prohlídky byl  stavební  stav nosné konstrukce mostu zhodnocen jako VII  –
Havarijní (koeficient stavebního stavu α = 0,2). Proto bylo navrženo odstran�ní mostu 

Spodní stavba mostu je tvo�ena op�rami z prostého betonu a na ty navazují k�ídla ze stejného
materiálu.  Základy  mostních  op�r  a  k�ídel  jsou  plošné.  Nosná  konstrukce  je  prost�  uložená
monolitická deska, konstantní tlouš�ky. Deska je uložena na lepenku. Na levé i pravé stran� ve
sm�ru  stani�ení  jsou umíst�ny monolitické  betonové  �ímsy.  Ty  jsou  po  horní  hranu zasypány
zeminou. Na obou �ímsách se nachází betonové zábradlí, jenž v sou�asné dob� plní pouze funkci
p�esné signalizace mostu. Na mostu nejsou umíst�ny žádné odvod�ovací prvky. 

Stávající betonové trouby sloužící k p�ivedení a odvedení vodního toku z prostoru mostu, budou
propojeny  novými  železobetonovými  monolitickými  troubami.  Ty budou uloženy  na základovou
desku ze ŽB a polštá� ze št�rkodrti. Budou odbourány op�ry v úrovni 500 mm od desky. Ta bude
poté kompletn�  odstran�na. Protože je most a prostor  kolem n�ho zasypán, budou muset být
provedeny výkopové práce a to v takovém rozsahu, který umožní demoli�ní práce na bouráných
�ástech mostu. Vzniknutý prostor po vybourání t�chto konstrukcí bude zasypán a provedeny nové
vrstvy vozovky, respektive �ásti chodníku a sjezd�. 

Demolice mostu bude probíhat po p�lkách. Dopravu bude p�es most p�evést p�es most vždy pouze
v jednom jízdním pruhu, p�i�emž provoz bude �ízen sv�telnou signalizací. 

Most  p�evádí  místní  komunikaci  ulice  �eskoslovenské  armády.  Ta  bude  zasažena  bouracími
pracemi.  V  pot�ebném  rozsahu  bude  vyfrézován  asfaltobetonový  povrch  a  bude  nahrazen
kompletním  souvrstvím  tlouš�ky  450  mm s  obrusnou  vrstvou  z  asfaltového  betonu.  Po  obou
stranách místní komunikace jsou vedeny chodníky.  Na chodníku vpravo ve sm�ru stani�ení je
povrch z  litého asfaltu  a ve  vzdálenosti  p�ibližn�  2500 mm je vedena další  chodecká trasa s
povrchem  z  cementobetonových  dlaždic.  Chodník  vlevo  ve  sm�ru  stani�ení  je  proveden  z
cementobetonových dlaždic. Všechny t�i chodecké trasy budou v pot�ebném rozsahu vybourány a
nahrazeny  novým  souvrstvím  s  cementobetonovým  povrchem.  	ímsa  která  sloužila  odd�lení
prostoru pro chodce od terénu, bude nahrazena chodníkovým obrubníkem. Na místní komunikaci
ulice �eskoslovenské armády, bude odbourána p�ídlažba a nahrazena novou z žulových kostek.
Vpravo ve sm�ru stani�ení se nachází p�ipojující místní komunikace, která bude v pot�ebné délce
vybourána a nahrazena novým asfaltobetonovým souvrstvím.

 2.2 . P�EDPOKLÁDANÝ PR�B�H STAVBY
P�edpokládaný rok zahájení výstavby: 2017.

Stavba bude provád�na po p�lkách, tak aby byla zajišt�na obslužnost dot�ené lokality, do které
prakticky nevede žádná jiná komunikace. 

P�edpokládaný rok ukon�ení stavby: 2017.

 2.3 . VAZBA NA P�EDCHOZÍ DOKUMENTACI
Tento stupe�  dokumentace „DOS -  Dokumentace pro  ohlášení  stavby  nenavazuje  na žádnou
p�edchozí dokumentaci.

 2.4 . STRU�NÁ CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A JEHO DOSAVADNÍ VYUŽITÍ
Z hlediska geomorfologie se tato lokalita se nachází na území systému "Alpinsko - Himalájském"

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o strana 4



III/4191 SLAVKOV U BRNA, MOST 4191 - 2

PR�VODNÍ ZPRÁVA

provincii  "Západní  Karpaty",  subprovincii  "Vn�jší  západní  karpaty",  oblasti  "St�edomoravské
karpaty" a celku "Liten�ická pahorkatina", podcelku „Bu�ovická pahorkatina“ a okrsku „Ku�erovská
pahorkatina“. Maximální nadmo�ská výška v okolí Slavkova u Brna dosahuje hodnot 211m nad
mo�em. 

Stavba je situována v a intravilánu m�sta Slavkov u Brna a je umíst�na rovinatém území .

 2.5 . VLIV TECHNICKÉHO �EŠENÍ STAVBY A JEJÍHO PROVOZU NA KRAJINU, 
ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ

Stavba je p�ínosem pro zkvalitn�ní životního prost�edí a to jak v lokalit� samotné, tak i v jejím
bezprost�edním okolí.

Stavbou je  demolice  stávající  mostní  konstrukce,  z  tohoto d�vodu není  nutné d�lat  podlimitní
zám�r, zjiš�ovací �ízení ani posouzení vlivu stavby na životní prost�edí (EIA).

 2.6 . CELKOVÝ DOPAD STAVBY NA DOT�ENÉ ÚZEMÍ A NAVRHOVANÁ OPAT�ENÍ
Realizací  demolice  nebude  nijak  zm�n�n  stávající  charakter  okolí,  ani  charakter  ostatních
komunikací, tedy linií, které jsou již dlouhodob� stabilizovány v území.

 3 . P�EHLED VÝCHOZÍCH PODKLAD� A PR�ZKUM�
[1] Prohlídka na míst� stavby v�etn� po�ízení fotodokumentace vlastního objektu a p�ilehlého

terénu 13.6.2017
[2] Geodetické  výškové  a  polohové  zam��ení  obou  úsek�  a  p�ilehlého  okolí  (Geodetická

kancelá�,  ZK - BRNO s.r.o., Marie Hübnerové 58, 621 00 BRNO

[3] Mostní list - Most ev.�. 4191 - 2 - Most ve m�st� Slavkov u Brna

[4] Hlavní prohlídka mostu - Most ev.�. 4191 – 2 - Most ve m�st� Slavkov u Brna ( 22.6.2016,
Rybák Vít, Ing.)

[5] Rastrová základní mapa �R 1:10 000

[6] Katastrální mapy a výpisy z katastru nemovitostí.

[7] Záv�ry z jednotlivých jednání.

[8] Vyjád�ení jednotlivých správc� inženýrských sítí, které vedou v �ešené lokalit� a vyjád�ení ke
stavb� ostatních dot�ených organizací.

 4 . �LEN�NÍ STAVBY
 4.1 . ZP�SOB �ÍSLOVÁNÍ A ZNA�ENÍ
000 Objekty p�ípravy staveništ�

100 Objekty pozemních komunikací 

200 Mostní objekty a zdi (v�etn� propustk�)

300 Vodohospodá�ské objekty

400 Elektro a sd�lovací objekty

500 Objekty trubních vedení

600 Objekty podzemních staveb

650 Objekty drah

700 Objekty pozemních staveb

800 Objekty úpravy území

900 Volná �ada objekt�

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o strana 5



III/4191 SLAVKOV U BRNA, MOST 4191 - 2

PR�VODNÍ ZPRÁVA

 4.2 . UR�ENÍ JEDNOTLIVÝCH �ÁSTÍ STAVBY
Stavba bude provád�na jako jeden celek. Rekonstrukce �.1 – nová konstrukce místní komunikace,
bude probíhat  polovinách,  kdy bude provoz �ízen kyvadlov�  pomocí sv�telného signaliza�ního
za�ízení. 

Zárove� s rekonstrukcí bude probíhat Rekonstrukce �.2 – nová konstrukce chodníku. 

P�edpokládaný rok ukon�ení stavby: 2017.

 4.3 . �LEN�NÍ STAVBY NA �ÁSTI, NA STAVEBNÍ OBJEKTY A PROVOZNÍ 
SOUBORY

SO 001 DEMOLICE MOSTU 4191 - 2

 5 . PODMÍNKY REALIZACE STAVBY
 5.1 . V�CNÉ A �ASOVÉ VAZBY SOUVISEJÍCÍCH STAVEB JINÝCH STAVEBNÍK�
Stavba  „III/4191  Slavkov  u  Brna,  most  4191  -  2“  není  v�cn�  ani  �asov�  vázána  na  žádné
související stavby.

 5.2 . UVAŽOVANÝ PR�B�H VÝSTAVBY A ZAJIŠT�NÍ JEJÍ PLYNULOSTI A 
KOORDINOVANOSTI

Zjednodušen� lze popsat postup prací takto:

SO 001 – DEMOLICE MOSTU 4191 - 2

P�ed  stavbou  budou  p�esn�  vyty�eny  všechny  stávající  inženýrské  sít�.  Bude  provedeno
odhumusování, odstran�ní mostního svršku a �ásti spodní stavby, zatrubn�ní a následné zasypání
výkopu. Bude provedeno nové souvrství vozovky a chodníku. Následn� se provede ohumusování
a urovnání terénu do p�vodního stavu a celková rekultivace pozemk� zasažených stavbou v mí�e
dané projektem.

 5.3 . ZAJIŠT�NÍ P�ÍSTUPU NA STAVBU
P�ístup na stavbu je zajišt�n po místní komunikaci ulice �eskoslovenské armády.

 5.4 . DOPRAVNÍ OMEZENÍ, OBJÍŽ	KY A VÝLUKY
Stavba bude provád�na jako jeden celek. Rekonstrukce �.1 – nová konstrukce místní komunikace,
bude probíhat  polovinách,  kdy bude provoz �ízen kyvadlov�  pomocí sv�telného signaliza�ního
za�ízení. 

Zárove� s rekonstrukcí bude probíhat Rekonstrukce �.2 – nová konstrukce chodníku. 

 6 . P�EHLED BUDOUCÍCH VLASTNÍK� (SPRÁVC�)
 6.1 . SEZNAM ZNÁMÝCH NEBO P�EDPOKLÁDANÝCH PRÁVNICKÝCH A 

FYZICKÝCH OSOB, KTERÉ P�EVEZMOU JEDNOTLIVÉ STAVEBNÍ OBJEKTY 
A PROVOZNÍ SOUBORY PO JEJICH DOKON�ENÍ DO VLASTNICTVÍ NEBO 
JE BUDOU SPRAVOVAT

SO 001 – DEMOLICE MOSTU 4191 - 2

 6.2 . ZP�SOB VYUŽÍVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH OBJEKT� STAVBY
Jednotlivé stavební objekty budou užívány podle platných p�edpis�.

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o strana 6



III/4191 SLAVKOV U BRNA, MOST 4191 - 2

PR�VODNÍ ZPRÁVA

 7 . SOUHRNNÝ TECHNICKÝ POPIS STAVBY
 7.1 . TECHNICKÝ POPIS STAVBY 
Délka rekonstruovaného úseku místní komunikace: 11,732m

Kategorie silnice II/481: MS 2/50 

Sm�rové pom�ry: Budou zachovány stávající sm�rové  
pom�ry.

Výškové pom�ry: Budou  zachovány stávající  výškové  
pom�ry.

Sklonové pom�ry: Budou zachovány stávající sklonové  
pom�ry.

Návrhová rychlost: Vn=50km/h 

 7.2 . TECHNICKÝ POPIS JEDNOTLIVÝCH STAVEBNÍCH OBJEKT� A 
PROVOZNÍCH SOUBOR�

 7.2.1 . SO 001 – DEMOLICE MOSTU 4191 – 2 

P�edm�tem projektové dokumentace je  zrušení  mostu  e.v.  �.4191 –  2  na  katastrálním území
m�sta Slavkov u Brna. 

Na základ�  hlavní  prohlídky byl  stavební  stav nosné konstrukce mostu zhodnocen jako VII  –
Havarijní (koeficient stavebního stavu α = 0,2). Proto bylo navrženo odstran�ní mostu 

Spodní stavba mostu je tvo�ena op�rami z prostého betonu a na ty navazují k�ídla ze stejného
materiálu.  Základy  mostních  op�r  a  k�ídel  jsou  plošné.  Nosná  konstrukce  je  prost�  uložená
monolitická deska, konstantní tlouš�ky. Deska je uložena na lepenku. Na levé i pravé stran� ve
sm�ru  stani�ení  jsou umíst�ny monolitické  betonové  �ímsy.  Ty  jsou  po  horní  hranu zasypány
zeminou. Na obou �ímsách se nachází betonové zábradlí, jenž v sou�asné dob� plní pouze funkci
p�esné signalizace mostu. Na mostu nejsou umíst�ny žádné odvod�ovací prvky. 

Stávající betonové trouby sloužící k p�ivedení a odvedení vodního toku z prostoru mostu, budou
propojeny  novými  železobetonovými  monolitickými  troubami.  Ty budou uloženy  na základovou
desku ze ŽB a polštá� ze št�rkodrti. Budou odbourány op�ry v úrovni 500 mm od desky. Ta bude
poté kompletn�  odstran�na. Protože je most a prostor  kolem n�ho zasypán, budou muset být
provedeny výkopové práce a to v takovém rozsahu, který umožní demoli�ní práce na bouráných
�ástech mostu. Vzniknutý prostor po vybourání t�chto konstrukcí bude zasypán a provedeny nové
vrstvy vozovky, respektive �ásti chodníku a sjezd�. 

Demolice mostu bude probíhat po p�lkách. Dopravu bude p�es most p�evést p�es most vždy pouze
v jednom jízdním pruhu, p�i�emž provoz bude �ízen sv�telnou signalizací. 

Most  p�evádí  místní  komunikaci  ulice  �eskoslovenské  armády.  Ta  bude  zasažena  bouracími
pracemi.  V  pot�ebném  rozsahu  bude  vyfrézován  asfaltobetonový  povrch  a  bude  nahrazen
kompletním  souvrstvím  tlouš�ky  450  mm s  obrusnou  vrstvou  z  asfaltového  betonu.  Po  obou
stranách místní komunikace jsou vedeny chodníky.  Na chodníku vpravo ve sm�ru stani�ení je
povrch z  litého asfaltu  a ve  vzdálenosti  p�ibližn�  2500 mm je vedena další  chodecká trasa s
povrchem  z  cementobetonových  dlaždic.  Chodník  vlevo  ve  sm�ru  stani�ení  je  proveden  z
cementobetonových dlaždic. Všechny t�i chodecké trasy budou v pot�ebném rozsahu vybourány a
nahrazeny  novým  souvrstvím  s  cementobetonovým  povrchem.  	ímsa  která  sloužila  odd�lení
prostoru pro chodce od terénu, bude nahrazena chodníkovým obrubníkem. Na místní komunikaci
ulice �eskoslovenské armády, bude odbourána p�ídlažba a nahrazena novou z žulových kostek.
Vpravo ve sm�ru stani�ení se nachází p�ipojující místní komunikace, která bude v pot�ebné délce
vybourána a nahrazena novým asfaltobetonovým souvrstvím.

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o strana 7



III/4191 SLAVKOV U BRNA, MOST 4191 - 2

PR�VODNÍ ZPRÁVA

 8 . VÝSLEDKY A ZÁV�RY Z PODKLAD�, PR�ZKUM� A M��ENÍ
� Byla provedena hlavní prohlídka mostu dne 22.10.2016. Prohlídku provedla projek�ní kancelá�

Rybák – projektování staveb, spol. s.r.o.

 9 . DOT�ENÁ OCHRANNÁ PÁSMA, CHRÁN�NÁ ÚZEMÍ, ZÁTOPOVÁ 
ÚZEMÍ, KULTURNÍ PAMÁTKY

 9.1 . DOT�ENÉ INŽENÝRSKÉ SÍT�
� Jednotná kanalizace (správce – Vodovody a kanalizace Vyškov) v

� Vodovodní �ád (správce – Vodovody a kanalizace Vyškov)

� Plynové vedení STL (správce- GASNET, a.s - GRIDSERVICES, s.r.o) 

� Silove vedení nízkého nap�tí (správe E.ON DISTRIBUCE a.s) 

� Sd�lovací vedení (správce – CETIN, �eská telekomunika�ní infrastruktura, a.s.) 

� Silové vedení ve�ejného osv�tlení (správce – Technické služby m�sta Slavkov u Brna)

 9.2 . DOT�ENÁ OSTATNÍ OCHRANNÁ PÁSMA
Nebude dot�eno žádné ochranné pásmo.

 9.3 . DOT�ENÁ CHRÁN�NÁ ÚZEMÍ
Nebude do�eno žádné chrán�né území.

 9.4 . DOT�ENÉ ZÁTOPOVÉ OBLASTI
Nejsou dot�eny žádné zátopové oblasti.

 9.5 . DOT�ENÉ KULTURNÍ PAMÁTKY
Nebude dot�ena žádná kulturní památka.

 10 . ZÁSAH STAVBY DO ÚZEMÍ
Stávající most bude demolován a poté zasypán. Okolní terén a komunikace budou uvedeny do
p�vodního stavu, nedojde tedy k výraznému zásahu do území nebo ke zm�n� užívaní pozemk�.

SO 001 - DEMOLICE MOSTU 4191 – 2 

Katastrální území Slavkov u Brna 750301 na pozemcích KN 343/2, 339/1, 3774/1, 338/1, 337/1,
337/3, 445, 321, 320/2, 319

 11 . NÁROKY STAVBY NA ZDROJE A JEJÍ POT�EBY
Za�ízení  staveništ�  bude  umíst�no  na  místní  komunikaci  ulice  �eskoslovenské  armády  a  na
okolních pozemcích ve vlastnictví �eské republiky m�sta Slavkov u Brna. P�edpokládá se,  že
sou�ástí za�ízení staveništ� bude bu�ka pro stavbyvedoucího a d�lníky, kontejner pro skladování
ná�adí a materiálu, plocha pro skladování stavebního materiálu, plocha pro odstavení automobil� a
chemické WC. Za�ízení staveništ� (resp. stavbu) lze zásobovat proudem jak z ve�ejné energetické
sít�,  tak  elektrickým proudem vyrobeným pomocí dieselových agregát�.  Voda na stavb�  bude
zajišt�na pomocí plastových barel� nebo je zde také možnost p�ipojení k ve�ejné vodovodní síti.

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o strana 8



III/4191 SLAVKOV U BRNA, MOST 4191 - 2

PR�VODNÍ ZPRÁVA

 12 . VLIV STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ
 12.1 . OCHRANA PROTI ZNE�IŠ
OVÁNÍ OVZDUŠÍ VÝFUKOVÝMI PLYNY A 

PRACHEM
K p�echodnému zhoršení ovzduší dojde v pr�b�hu stavby. Jedná se zejména o zvýšení  prašnosti
v okolí stavby p�i stavebních pracích.

Dodavatel  stavby  je  povinen  zabezpe�it  provoz  dopravních  prost�edk�  produkujících  ve
výfukových plynech škodliviny v množství odpovídajícím zákonu �.  56/2001 Sb. o podmínkách
provozu vozidel na pozemních komunikacích.

Vozidla  vyjížd�jící  ze  staveništ�  musí  být  �ádn�  o�išt�na,  aby  nedocházelo  ke  zne�iš�ování
ve�ejné silni�ní sít�. P�ípadné zne�iš�ování musí být pravideln� odstra�ováno. Komunikace musí
být v suchém období kropeny kropícím vozem - snížení prašnosti.

 12.2 . REŽIM A OCHRANA POVRCHOVÝCH A PODZEMNÍCH VOD
Odpadní  vody  stavbou  nevzniknou.  Z  hlediska  ochrany  vod  se  jako  prvo�adá  nutnost  jeví
požadavek na vylou�ení možnosti ohrožení kvality a �istoty povrchových i podzemních vod p�i
vlastní  výstavb�.  Na  stavb�  bude  k  dispozici  dostate�né  množství  materiálu  (n�kolik  pytl�)  k
separaci ropných látek v zemin�  p�i havárii (VAPEX). P�i stavb� budou stavební mechanismy v
dobrém  technickém  stavu,  budou  používat  ekologické  nápln�   a  nesmí  z  nich  unikat  ropné
produkty. P�i stavb� nebude proveden zásah do režimu podzemních vod. 

Stavebními pracemi a stavbou nesmí dojít ke zm�n� odtokových pom�r� v dané lokalit�.

 12.3 . OCHRANA PROTI HLUKU A VIBRACÍM
Významné plošné zdroje hluku se v blízkém okolí p�edm�tné stavby v sou�asné dob� nevyskytují.
V  období  výstavby  bude  plošným  zdrojem  hluku  plocha  hlavního  staveništ�.  Zde  bude  hluk
zp�soben  provozem stavebních  mechanizm�  a  pojezdy  nákladních  automobil�.  Dále  k  t�mto
zdroj�m p�istupuje i hluk ze stavebních �inností. Tyto �innosti budou provád�ny pouze v denní
dob�.  To  znamená  že  stavební  práce,  zejména  práce  s  t�žkou  stavební  technikou  musí  být
provád�ny v souladu s ustanoveními na�ízení vlády �. 272/2011 Sb., v dob� od 7:00 do 21:00 hod.
Dodavatel stavby  je povinen používat stavební  stroje a mechanismy v dobrém technickém stavu,
jejichž hlu�nost nep�ekra�uje hodnoty stanovené v technickém osv�d�ení. 

Zdrojem  hluku  na  pozemních  komunikacích  mimo  období  výstavy  je  p�edevším  silni�ní
automobilová  doprava.  Dle  výsledk�  celostátního  s�ítání  dopravy  z  roku  2016  provád�né
	editelstvím silnic a dálnic �R jsou na rekonstruované �ásti místní komunikace intenzity dopravy
následující:

Místní komunikace, s�ítací úsek 6-7812 (zdroj scitani2016.rsd.cz)

TV (t�žká motorová vozidla celkem) 1241

O (osobní a dodávková vozidla) 6190

M (jednostopá motorová vozidla) 59

SV (sou�et všech vozidel) 7490

TDZ IV 

Realizací rekonstrukce konstruk�ních vrstev úsek� nedojde k navýšení intenzity dopravy a tedy ani
ke zvýšení hlukové zát�že u p�ilehlé zástavby.

 12.4 . ODPADY
S veškerými odpady, které v rámci stavby vzniknou, musí být nakládáno v souladu s ustaveními:

� zákon 185/2001 Sb., Zákon o odpadech

� vyhláška 381/2001 Sb., Katalog odpad�

� vyhláška 382/2001 Sb., Podrobnosti o nakládání s odpady

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o strana 9



III/4191 SLAVKOV U BRNA, MOST 4191 - 2

PR�VODNÍ ZPRÁVA

Z hlediska vlastního procesu stavby se jedná p�edevším o vy�ešení a doložení zp�sobu využití �i
zneškodn�ní odpad�.

Odpady,  které  vzniknou,  budou  p�i  výstavb�  shromaž
ovány  ut�íd�né  dle  jednotlivých  druh�,
shromaž
ovací místa a nádoby na odpady budou v souladu s vyhláškou MZP �R �. 383/2001 Sb.,
o podrobnostech nakládání s odpady v platném zn�ní. Odpady nesmí být skladovány v blízkosti
toku.  P�i  nakládání  s  odpady  musí  být  postupováno  tak,  aby  nemohlo  dojít  ke  zne�išt�ní
podzemních  vod,  povrchových  vod,  ovzduší,  zeminy  nebo  poškození  jiných  složek  životního
prost�edí.  Odpady mohou být dále p�edány pouze osob� oprávn�né k jejich p�evzetí dle zákona �.
185/2001 Sb., o odpadech, v platném zn�ní. Tuto skute�nost je p�vodce povinen si ov��it. 

Ke  kolaudaci  stavby  je  nutno  p�edložit  M�Ú  Slavkov  u  Brna,  Odd�lení  životního  prost�edí,
kompletní  evidenci  všech  odpad�  nebo  jejich  využití.  Evidence  t�chto  odpad�  bude  zárove�
sou�ástí hlášení p�vodce o produkci a nakládání s odpady za uplynulý rok.

V p�ípad�, že dojde v rámci stavby ke vzniku nebezpe�ných odpad�, je p�vodce odpadu (investor
nebo dodavatel stavby - dle vzájemné smlouvy) povinen požádat M�Ú Slavkov u Brna , Odd�lení
životního  prost�ed  o  ud�lení  souhlasu  k  nakládání  s  veškerými  nebezpe�nými  odpady  p�ed
zahájením stavebních prací v p�ípad�, že tento souhlas nemá.

Pro zeminy ukládané na skládku bude provedena zkouška vyluhovatelnosti a celkový obsah PCB. 

Vyfrézovaný  materiál  bude  dle  požadavku  investora  odvezen  a  uložen  na  skládku  v  režii
zhotovitele. Materiál odstran�ný z krajnic, z p�íkop� a z betonových konstrukcí bude odvezen na
nejbližší skládku.

P�ehled množství odpad�, v�etn� jejich zat�íd�ní dle Katalogu odpad� (vyhláška 381/2001 Sb.) je
uveden v následující tabulce: 

Druh výzisku, odpadu kód kategorie
SO 001

(t)

Plasty a obaly 170203 S-NO 4,15

Zfrézované asfaltové vrstvy vozovky a izolace mostu 170302 N 81,42

Zemina 170504 - 798,33

Stavební demoli�ní su� 170904 - 178,82

Železo a ocel 170405 - 1,65

 12.5 . OCHRANA P�ÍRODY A KRAJINY
P�i stavb� nedojde ke kácení a ochran� strom�.

 12.6 . OCHRANA ZPF
P�i stavb� nedojde k nutnosti trvalých zábor� pozemk� na nichž je ochrana - ZPF - Zem�d�lský
p�dní fond. 

 12.7 . OCHRANA PUPFL
P�i stavb� nedojde k nutnosti trvalého záboru pozemku na nichž je ochrana - PUPFL - Pozemek
ur�ený k pln�ní funkce lesa. 

 12.8 . OBYVATELSTVO
Negativní vlivy na obyvatelstvo se mohou potenciáln�  projevit  v pr�b�hu stavby -  zne�išt�ním
ovzduší a hlukem stavebních stroj� v oblasti stavby. Vzhledem k rozsahu stavby lze konstatovat,
že vlivy na obyvatelstvo lze považovat za akceptovatelné.

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o strana 10



III/4191 SLAVKOV U BRNA, MOST 4191 - 2

PR�VODNÍ ZPRÁVA

 13 . OBECNÉ POŽADAVKY NA BEZPE�NOST
P�i  realizaci  stavby  je  nutné  seznámení  všech  zú�astn�ných  osob  s  bezpe�nostními  zákony,
vyhláškami, na�ízeními vlády a souvisejícími platnými normami v oblasti bezpe�nosti a ochrany
zdraví p�i práci.

Obecn� platí, že na stavb� budou dodržovány veškeré platné bezpe�nostní p�edpisy vztahující se
na charakter prací a �inností na stavb�.  Zvlášt�  je t�eba dbát zvýšené bezpe�nosti p�i  práci v
ochranných pásmech inženýrských sítí.  Na stavb�  mohou pracovat  pouze  pracovníci  vyu�ení,
nebo  alespo�  zau�ení  v  daném  provozu.  Všichni  pracovníci  pracující  na  stavb�  musí  být
proškoleni v rámci bezpe�nosti práce a pravideln� doškolováni. Vybavení ochrannými pom�ckami
bude  povinné.  V  p�ípad�  b�žného  úrazu  bude  léka�ská pé�e  poskytnuta  p�ímo  formou  první
pomoci  na  staveništi.  Pro  tyto ú�ely  musí být  na stavb�  u  vedoucího,  nebo na jiném snadno
dostupném a kontrolovaném míst�,  lékárni�ka.  T�žší  úrazy budou po poskytnutí první  pomoci
ošet�eny v nejbližším zdravotnickém za�ízení. Pracovišt� musí být p�i práci mimo denní dobu, nebo
když  to  vyžadují  klimatické  podmínky,  �ádn�  osv�tleno.  Musí  být  viditeln�  vyv�šen  seznam
d�ležitých telefonních stanic (léka�ská služba, hasi�i, plynárna, vodárna, policie �R).

K provedení rychlého a ú�inného zásahu hasi�ského sboru musí být dodrženo:

� Umožn�n  p�ístup  ke  spojovacím  prost�edk�m,  zabezpe�ena  jejich  provozuschopnost  a
použitelnost pro tís�ové volání.

� Dodrženy trvale volné pr�jezdné ší�ky 3 m k objekt�m, nástupním plochám pro požární techniku
a ke zdroj�m vody ur�ené k hašení požár�.

� Byla zajišt�na trvalá použitelnost vnit�ních a vn�jších zásahových cest (nap�. Požární výtahy,
požární žeb�íky) a trvale volný p�ístup k za�ízení pro zásobování požární vodou.

� Byla  ozna�ena  rozvodná  za�ízení  elektrické  energie,  hlavní  vypína�e  elektrického  proudu,
uzáv�ry vody, plynu, produktovod�, uzáv�ry rozvod� úst�edního topení.

Dokon�ená  stavba  bude  z  hlediska  požárn�  bezpe�nostního  �ešení  spl�ovat  požadavky  na
pr�jezdné  pr��ezy  požárních  vozidel,  na  polom�ry  sm�rových  oblouk�,  na  sklonové  pom�ry
místních  komunikací.  Veškeré  p�ekládané  a  nov�  z�ízené  inženýrské  sít�  projdou  revizemi.
P�edevším se to bude týkat elektrorozvod� a deš�ové kanalizace.

Základní p�edpisy k zajišt�ní bezpe�nosti práce jsou zejména:

� Zákon  �.  262/2006  Sb.  �ást  pátá  -  "Bezpe�nost  a  ochrana  zdraví  p�i  práci",  hlava  I  -
"P�edcházení ohrožení života a zdraví p�i práci" se zam��ením na § 102 odst. 1 - "P�íjímání
opat�ení k p�edcházení rizik�m" v návaznosti na odst. 3 - "Povinnosti zam�stnavatele"

� Zákon �. 309/2006 Sb., kterým se upravují  další požadavky bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i
práci v pracovn�právních vztazích a o zajišt�ní bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i �innosti nebo
poskytování služeb mimo pracovn�právní vztahy.

� Na�ízení vlády �.  591/2006 Sb., o bližších požadavcích na bezpe�nost a ochranu zdraví p�i
práci na staveništích.

� Vyhláška �ÚBP �. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajišt�ní bezpe�nosti
práce a technických za�ízení.

� Na�ízení vlády �.  362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpe�nost a ochranu zdraví p�i
práci na pracovišti s nebezpe�ím pádu z výšky nebo do hloubky.

� Na�ízení  vlády  �.  101/2005  Sb.,  o  podrobn�jších  požadavcích  na  pracovišt�  a  pracovní
prost�edí.

� Na�ízení  vlády  �.  361/2007  Sb.,  kterým se  stanoví  zp�sob  organizace  práce a  pracovních
postup�, který je zam�stnavatel povinen zajistit p�i provozování dopravními prost�edky.

� Na�ízení vlády �.  378/2001 Sb.,  kterým se stanoví  bližší požadavky na bezpe�ný provoz a
používání stroj�, technických za�ízení, p�ístroj� a ná�adí, a podobn�. 

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o strana 11



III/4191 SLAVKOV U BRNA, MOST 4191 - 2

PR�VODNÍ ZPRÁVA

� Zákon �. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky.

� Na�ízení vlády �. 523/2002 Sb., o bezpe�nosti a ochran� zdraví zam�stnanc� p�i práci v�etn�
souvisejících p�edpis� v oblasti BOZP.

� Zákon �. 266/2006 Sb, o úrazovém pojišt�ní zam�stnanc�.

� Na�ízení vlády �. 201/2010 Sb., kterým se stanoví zp�sob evidence, hlášení a zaslání záznamu
o úrazu - § 1-5 Povinnosti zam�stnavatele.

� Na�ízení  vlády  �.  495/2001  Sb.,  kterým  se  stanoví  rozsah  a  bližší  podmínky  poskytování
osobních ochranných pracovních prost�edk� v návaznosti na § 132 - "Opat�ení k prevenci rizik".

� Zákon �. 167/2008 Sb., o p�edcházení ekologické újm� a o její náprav�.

� Vyhláška �. 178/2001 Sb., o ochran� zdraví p�i práci.

 14 . POŽÁRN� BEZPE�NOSTNÍ �EŠENÍ STAVBY
 14.1 . SEZNAM POUŽITÝCH PODKLAD�
� �SN 73 08 02, �SN 73 08 04 a další související �eské technické normy a p�edpisy.

� Zákon o požární ochran� s provád�cími vyhláškami.

� Stavební zákon s provád�cími vyhláškami.

 14.2 . ÚVOD
Ve stávajícím stavbu se jedná o kolmý most, jehož nosná konstrukce je tvo�ena prost� uloženou
monolitickou deskou. Ta je uložena na mostní op�ry, které jsou z prostého betonu. P�esná tlouš�ka
op�r není znám, p�edpoklad je 1000 mm. Na op�ry plynule navazuje rovnob�žná mostní k�ídla z
prostého betonu. Konstrukce op�r i  k�ídel jsou pravd�podobn�  založeny plošn�  na kamenných
základových pasech. Na krajích mostu jsou vybetonovány �ímsy ší�ky 700mm a výšky 770 mm.
Tyto �ímsy probíhají po celé délce mostu v�etn� k�ídel. Celková délka �íms je cca 4150 mm. Na
obou stranách je vybudováno betonové zábradlí. 

 14.3 . SOUVISEJÍCÍ STAVEBNÍ OBJEKTY A PROVOZNÍ SOUBORY

SO 001 DEMOLICE MOSTU 4191 - 2

 14.4 . OCHRANNÁ PÁSMA
Ochranná  pásma jsou  vymezena  svislými  rovinami  vedenými  po  obou  stranách  vedení  nebo
silnice a jsou následující:

- silnice I. t�ídy - 50m

- silnice II. t�ídy - 15m

- silnice III. t�ídy - 15m

- vodní tok - 6m

- metalické sd�lovací vedení - 1,5m

- vodovod - 2m

- kanalizace - 2,5m

- plynové vedení STL - 1m

- nadzemní silové vedení NN - 2m

- podzemní silové vedení NN - 1m

- nadzemní silové vedení VN - 7 m

- stožárové trafostanice do 52 kV - min. 10m

- lesní pozemek - 50m

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o strana 12



III/4191 SLAVKOV U BRNA, MOST 4191 - 2

PR�VODNÍ ZPRÁVA

 14.5 . POŽADAVKY POŽÁRN� BEZPE�NOSTNÍHO �EŠENÍ STAVBY
Silnice spl�uje požadavky normy pro p�ístupové komunikace požárních vozidel dle �SN 73 0802
�l. 12.2. Ší�ka vozovky je v�tší nebo rovna jak 3,00m, konstrukce komunikace vyhovuje zatížení
požárních vozidel a je navržena v souladu s �SN 73 6101, �SN 73 6110 a TP 170.

Objekt spl�uje požadavky požárn� bezpe�nostního �ešení stavby.

Požární voda je zajišt�na stávajícím zp�sobem.

 15 . DALŠÍ POŽADAVKY NA STAVBU
� O zahájení stavby budou informovány všechny dot�ené organizace a to ve lh�tách stanovených

ve vyjád�ení ke stavb� (viz. dokladová �ást).

� P�ed  zahájením  stavby  budou  vyty�eny  všechny  inženýrské  sít�  v  dot�ené  oblasti  svými
správci.  Výšková poloha sítí  bude, dle požadavku konkrétního správce, p�ípadn�  up�esn�na
kopanými sondami 

� P�ed zahájením stavby budou vyty�eny hranice pozemk� a obvod stavby. Bude vybudována
pot�ebná vyty�ovací sí� geodetických bod� pro ú�ely stavby.

� P�ed zahájením stavby bude zdokumentován stavební stav jednotlivých nemovitostí v blízkosti
jednotlivých stavebních objekt� - pasport.

� P�ed  zahájením  stavby  bude  prov��ena  pr�to�nost  všech  dot�ených  uli�ních  vpustí  za
p�ítomnosti správce pozemní komunikace.

� P�ed zahájením stavby p�edloží dodavatel  stavby vlastní návrh postup�  prací a p�edloží ho
investorovi, všem dot�eným subjekt�m a projektantovi k odsouhlasení. Návrh bude obsahovat
celkovou  �asovou  osu  pro  celou  stavbu  a  samostatnou  (podrobn�jší)  �asovou  osu  pro
jednotlivé stavební objekty um�lých staveb.

� P�ed zahájením stavby bude vypracována definitivní podoba do�asného dopravního zna�ení,
které bude respektovat veškeré aktuální dopravní zna�ení a dopravní omezení. P�ed zahájením
stavby  bude  dodavatelem  stavby  zajišt�no  povolení  k  zvláštnímu  užívání  komunikace.
Dodavatel stavby projedná definitivní podobu do�asného dopravního zna�ení s Policií �R.

� P�ed  zahájením  stavby  bude  zaslán  harmonogram  stavebních  prací  s  plánem  uzavírek
pozemních  komunikací  na  Ministerstvo  obrany  -  Regionální  ú�ad  Centra  vojenské  dopravy
Olomouc k odsouhlasení.

� P�ed zahájením stavby bude zpracován povod�ový plán pro dobu výstavby. P�ed zahájením
stavebních prací musí být tento povod�ový plán pravomocn� schválen vodoprávním ú�adem.

� P�ed zahájením stavby bude zpracován havarijní plán pro zacházení s látkami závadnými pro
vodu.  P�ed zahájením stavebních prací  musí být  tento havarijní  plán pravomocn�  schválen
vodoprávním ú�adem.

� Dodavatel musí umožnit všem dot�eným správc�m inženýrských sítí p�ístup na staveništ� a v
p�ípad� pot�eby jim umožnit provést rekonstrukci jejich sítí, resp. jejich subdodavatel�m. 

� Po dobu stavby budou p�ístupná všechna stávající šoupátka, hydranty, šachty.

� V  p�ípad�  archeologického  nálezu,  bude  kontaktován  archeologický  ústav.  Bude  zajišt�n
archeologický dohled a proveden záchranný archeologický pr�zkum.

� Po dobu stavby bude zajišt�n bezpe�ný p�ístup ke vchod�m a vjezd�m jednotlivých nemovitostí
(v�. osazení p�echodových lávek nebo vyzna�ení obchodné trasy) v souhlasu s vyhláškou �.
398/2009  Sb.,  o  obecných  technických  požadavcích  zabezpe�ujících  bezbariérové  užívání
staveb. Po dobu stavby musí být zajišt�ny do�asné úpravy a regulace p�ší i silni�ní dopravy na
staveništi, nezbytné zna�ení a opat�ení vyplývající z požadavk� BOZP na staveništi. Dále bude
vždy umožn�n p�íjezd složkám integrovaného záchranného systému a p�ístup k objekt�m pro
požární techniku, policie, záchranné služby.

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o strana 13



III/4191 SLAVKOV U BRNA, MOST 4191 - 2

PR�VODNÍ ZPRÁVA

� P�i realizaci stavby musí z�stat zachovány volné p�ístupové komunikace (zajišt�n pr�jezd pro
požární vozidla), pop�. nástupní plochy k zajišt�ní ú�inného a bezpe�ného zásahu požárních
jednotek p�i hašení požáru a zásahových pracích.

� Po dobu stavby smí být komunikace pojížd�ny vozidly, jejichž celková hmotnost nep�esahuje
mez povolenou místním dopravním zna�ením.

� V p�ípad� odkrytí podzemních vedení �i potrubí je nutné zajistit ochranu obnažených sítí proti
poškození pomocí betonových panel�, pop�. ocelových plech� tl. min. 30mm. V p�ípad� odkrytí
podzemních vedení �i potrubí, bude p�izván ke kontrole p�ed jejich zakrytím, jejich pov��ený
zástupce/správce. P�i op�tovném zasypávání nesmí být užito t�žké mechanizace.

� Po dobu stavby bude provád�no geodetické zam��ování (sm�rové i výškové) výkopových jam,
odkrytých  inženýrských  sítí  a  nov�  položených  inženýrských  sítí  p�ed  zasypáním,  všech
stávajících i nových konstrukcí, povrchu zásyp� a povrchu jednotlivých konstruk�ních vrstev -
bude sloužit pro ur�ení p�esných kubatur. 

� Po dobu stavby musí být p�i nep�íznivém  po�así pravideln�  kontrolován stav hladiny toku. V
p�ípad�  p�edpokladu povod�ových pr�tok�  musí být zahrazující prvky neprodlen�  odstran�ny
nejen z koryta toku ale i z dalších míst, odkud by mohly být do toku splaveny. Totéž platí i v
p�ípad� umíst�ní mobilních stroj� nebo podp�rných za�ízení v koryt� vodního toku.

� Jeden m�síc p�ed uvedením stavby do provozu, bude stanoveno definitivní dopravní zna�ení v
souladu s ustanovením  § 77 zákona �.  361/200Sb.  O stanovení dopravního zna�ení bude
požádán M�Ú Slavkov u Brna – Odbor  stavebního ú�adu,  územního plánování a životního
prost�edí.  Nejpozd�ji  v  den  záv�re�né  kontrolní  prohlídky  kolauda�ního  �ízení  musí  být
provedena instalace dopravního zna�ení, dle vydaného stanovení  dopravního zna�ení.

� O  dokon�ení  stavby  budou  informovány  všechny  dot�ené  organizace  a  to  ve  lh�tách
stanovených ve vyjád�ení ke stavb� (viz. dokladová �ást).

� Po dokon�ení stavby bude zdokumentován stavební stav jednotlivých nemovitostí v blízkosti
jednotlivých stavebních objekt� - pasport. 

� Po dokon�ení stavby bude prov��ena pr�to�nost všech dot�ených uli�ních vpustí za p�ítomnosti
správce pozemní komunikace.

� Po dokon�ení stavby bude prov��ena plynulá ovladatelnost všech šoupátek a osazení hrnc� -
kontrola ze strany správc�.

� Po dokon�ení stavby budou všechny stavbou poškozené pozemky, upraveny do p�vodního
stavu.

� Po dokon�ení stavby bude vypracován geometrický plán potvrzený katastrálním ú�adem.

� Po dokon�ení stavby bude p�edána záv�re�ná fotodokumentace stavby v albu s popisem v 

Brno, srpen 2017                                              Vypracoval: Ing. Michal �UPR

Kontroloval: Ing. Martin VAŠÁK

IM-PROJEKT, Inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o strana 14


